



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 08/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Medicamentos (itens fracassados no pregão nº 04/2022) destinado as Unidades da Farmácia Básica do Município de Nossa Senhora Aparecida.*

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	600,00	SUSP. PARA INALAÇÃO NASAL	EMS	SIMILAR	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00	R\$ 28,87	R\$ 17.322,00	1,28	R\$ 0,37
<b>Descrição:</b> BUDESONIDA 32 MCG										
5	900,00	BISNAGA	GREENPHARMA	SIMILAR	R\$ 1,81	R\$ 1.629,00	R\$ 1,81	R\$ 1.629,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> DEXAMETASONA 1MG/G, BISNAGA COM 10 G										
7	800,00	AMP	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00	R\$ 4,16	R\$ 3.328,00	20,67	R\$ 0,86
<b>Descrição:</b> DIPIRONA 500MG / ML INJ, AMPOLA COM 2 ML										
8	1.000,00	BISNAGA	PRATI	GENERICO	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> METRONIDAZOL 100MG /G CR VAGINAL, BISNAGA COM 50 G										
9	600,00	BISNAGA	HIPOLABOG	GENERICO	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MICONAZOL 20MG / G TOPICO, BISNAGA COM 28G										
10	500,00	FR	NATIVITA	SIMILAR	R\$ 3,31	R\$ 1.655,00	R\$ 3,31	R\$ 1.655,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PERMETRINA 1%, FRASCO COM 60 ML										
12	600,00	FR	PRATI	GENERICO	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PREDNISOLONA 3MG /ML, FRASCO COM 60 ML										
14	400,00	FR	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 66.637,00						Subtotal Orçado: R\$		82,5819	R\$	
						382.575,00		%	315.938,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FENOBARBITAL 4% GOTAS, FRASCO COM 20 ML										
17	800,00	AMP	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	R\$ 5,18	R\$ 4.144,00	22,78	R\$ 1,18
<b>Descrição:</b> CETOPROFENO 100MG / 2 ML IM, AMPOLA COM 2 ML										
18	400,00	AMP	TAKEDA	SIMILAR	R\$ 5,66	R\$ 2.264,00	R\$ 5,66	R\$ 2.264,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 3MG+5MG/ML INJ										
21	20.000,00	CAPSULA	BELFAR	SIMILAR	R\$ 0,59	R\$ 11.800,00	R\$ 16,26	R\$ 325.200,00	96,37	R\$ 15,67
<b>Descrição:</b> OMEPRAZOL 40MG										
23	300,00	FR	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 12,25	R\$ 3.675,00	R\$ 12,25	R\$ 3.675,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LEVOMEPRMAZINA 4% GOTAS										
24	600,00	FR	PRATI	GENERICO	R\$ 14,30	R\$ 8.580,00	R\$ 15,44	R\$ 9.264,00	7,38	R\$ 1,14
<b>Descrição:</b> RISPERIDONA 1 MG/ML, FRASCO COM 30 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 66.637,00							Subtotal Orçado: R\$ 382.575,00		82,5819 %	R\$ 315.938,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 66.637,00	R\$ 382.575,00	82,5819 %	315.938,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora Aparecida-SE , 02 de Janeiro de 2023

NAEDIA VITORIA SANTOS OLIVEIRA  
Gestor(a) do FMS